



**สมัครสมาชิก
Magazine**

>>> อ่านต่อหน้า 2

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลิ่งล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

DOD แยมปลาย Q2/62 รับออเดอร์ลูกค้ารายใหญ่เพียบ



"ศุภมาส อิศรภักดี"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD

**TOG อวดกำไรโค้งแรกโต 352%
วางเป้ารายได้ปี62 โต 8-10%**



"รณ ปรจักษ์ธรรม"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด มหาชน หรือ TOG

**DOD จ่อรับออเดอร์ลูกค้ารายใหญ่ปลาย Q2/62 เพียบ
ผูก ตั้งบริษัทย่อยอีก ดึง "ไอ้ ไฮยอน" อายุน้อยร้อยล้าน ร่วมเป็นพันธมิตร**

บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค หรือ DOD ขานรับออเดอร์ไหลเข้าปลาย Q2/62 ต่อเนื่องถึงQ3/2562 ประเดิมส่งมอบผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพและคอลลาเจนมูลค่ากว่า 60 ล้านบาท พร้อม ตั้งบริษัทย่อยเพิ่ม ดึง "ไอ้ ไฮยอน" อายุน้อยร้อยล้าน ร่วมเป็นพันธมิตร ด้าน CEO มั่นใจประกาศ การันตีรายได้ปีนี้ โตตามเป้าอย่างน้อย 10%

อ่านต่อหน้า 3

**SPVI ลุ้นกำไร
- รายได้ปี62 สู้นิวไฮ**

SPVI ประเมินปีนี้ผลงานโตสวย ลุ้นกำไร - รายได้นิวไฮ หลังโชว์กำไร Q1/62 โต 62%

นายไตรสรณ์ วรญาณโกศล กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอส พี วี จำกัด (มหาชน) SPVI เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯคาดว่าภาพรวมผลประกอบการในปี 2562 จะเติบโตต่อเนื่อง โดยคาดว่าทั้งกำไรสุทธิ และรายได้จะสามารถทำสถิติ

อ่านต่อหน้า 8



BY : เจียเลน

Sell in May

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

Sell in May!! มาดูตลาดวันนี้เจ้าคะ ดัชนีหุ้นปรับตัวลงแรงปิดที่ 1,654.01 เจ้าคะ -15.67 จุด เจอพิษ Sell in May เข้าแล้ว ใจ ทั้งจากความกังวลทั้งในและต่างประเทศสรมเราไม่ว่าจะเป็น สงครามการค้า การเลือกตั้งในบ้านเรา

อ่านต่อหน้า 10

บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) TOG รายงานผลประกอบ ไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 80.49 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.17 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 17.79 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.04 บาท

นายรณ ปรจักษ์ธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด มหาชน หรือ TOG เปิดเผยว่าผลการดำเนินงานของปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่31 มีนาคม 2562 ของบริษัทและบริษัทย่อย ในไตรมาสนี้ บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิจำนวน

อ่านต่อหน้า 6

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

DOD แยมปลาย Q2/62

รับออเดอร์ลูกค้ารายใหญ่เพียบ

บมจ.ดีไอดี ไบโอเทค หรือ DOD ขานรับออเดอร์ไหลเข้าปลาย Q2/62 ต่อเนื่องถึง Q3/2562 ประเดิมส่งมอบผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพ และคอลลาเจนมูลค่ากว่า 60 ล้านบาท พร้อม ตั้งบริษัทย่อยเพิ่ม ถึง "ไอ้โฮยอน" อายุน้อยร้อยล้านร่วมเป็นพันธมิตร ด้าน CEO มั่นใจประกาศ การันตีรายได้ปีนี้ โตตามเป้าอย่างน้อย 10% เดินหน้าขยายไลน์การผลิต PCCA ผลักดันยอดขาย OEM ในกลุ่มเครื่องสำอางและสกินแคร์ หนุนรายได้เติบโตอย่างมีนัยสำคัญครึ่งปีหลัง

◆ **นางสาวศุภมาส อิศรภักดี**
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีไอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD
ผู้ผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ที่มีส่วนประกอบหลักมาจากสารสกัดจากธรรมชาติ ในรูปแบบการรับจ้างพัฒนาและผลิต (ODM) ที่ให้บริการแบบครบวงจร (One Stop Service) ซึ่งได้รับมาตรฐาน

ระดับสากล เปิดเผยถึงทิศทางภาพรวมธุรกิจ ในไตรมาส 2/2562 ว่า แนวโน้มผลการดำเนินงาน ในไตรมาสนี้ เริ่มส่งสัญญาณในทิศทางที่ดีขึ้นเรื่อย ซึ่งเป็นผลมาจากการที่บริษัทฯ มีการปรับแผนโครงสร้างทางธุรกิจ ตั้งแต่ช่วงปลายปี 2561 ที่ผ่านมา จนถึงปัจจุบัน โดยมุ่งสู่การเป็นผู้นำธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพ ครบวงจรแบบ One Stop Service Solution

ส่งผลให้บริษัทฯ เดินเกมรุกในการต่อยอดธุรกิจ เพื่อให้ครอบคลุมการให้บริการที่มีความหลากหลายและครบวงจรมากขึ้น โดยการหาพันธมิตรทางธุรกิจ มาร่วมเป็น Strategic Partner เพื่อร่วมกันพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพความแข็งแกร่งทางธุรกิจ ให้เติบโตและยั่งยืนต่อไปในอนาคต ไม่ว่าจะเป็นการเข้าซื้อกิจการ บริษัท พีซีซีเอ แล็บอราทอรี จำกัด (PCCA) ภายใต้การลงทุนของบริษัท ดีไอดี เฮลท์ตี้ไลฟ์ จำกัด ที่ DOD

ถือหุ้นอยู่ 99.99 % เพื่อแตกไลน์ ไปสู่ธุรกิจเครื่องสำอางและสกินแคร์ รวมถึงการจัดตั้ง บริษัทย่อย ภายใต้ชื่อ อัลทิมาไลฟ์ โดย DOD ถือหุ้น 80% ส่วนอีก 20% ถือหุ้นโดย นางสาวพรรณมนต์ ธราวิทย์ณัฐกุล ผู้บริหารที่มีความเชี่ยวชาญ ด้านการทำตลาด ออนไลน์ และ ออฟไลน์ ที่ติดลำดับ TOP 5 ของประเทศ

นอกจากนี้ DOD ยังมีการจัดตั้งบริษัทย่อย ร่วมกับ นายอัคนันท์ กัณณกิตตินันท์ ที่ถือหุ้น 49 % และ DOD ถือหุ้น 51% โดยนายอัคนันท์ เป็นผู้บริหารด้านการวางแผนกลยุทธ์ทางการตลาด ที่มีประสบการณ์ และความเชี่ยวชาญด้านการขายผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเครื่องสำอาง และสกินแคร์ และมีตัวแทนจำหน่ายผ่านช่องทางตลาดออนไลน์ทั่วประเทศ ติดอันดับ TOP 5 ของประเทศไทย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Connected People
Smart City
Safe City
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

DOD แยมปลาย Q2/62

รับออเดอร์ลูกค้ารายใหญ่เพียบ

"นับตั้งแต่ DOD เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ บริษัทมีเป้าหมายชัดเจนว่าต้องก้าวขึ้นเป็นผู้นำในธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพครบวงจรแบบ One Stop Service Solution ส่งผลให้บริษัทต้องมีการสร้างมูลค่าเพิ่มใหม่ๆ ให้กับบริษัท เพื่อต่อยอดศักยภาพและความแข็งแกร่งและรากฐานรายได้ ให้มีการเติบโตแข็งแกร่งและยั่งยืน จึงเป็นที่มาของการปรับโครงสร้างทางธุรกิจครั้งใหญ่ของบริษัทฯ โดยเริ่มตั้งแต่ช่วงปลายปี 2561 ที่ผ่านมา ที่เราได้เข้าไปลงทุน โดยการซื้อกิจการ PCCA เพื่อขยายและแตกไลน์ธุรกิจไปสู่ธุรกิจเครื่องสำอางและสกินแคร์ ขณะเดียวกันยังผนึกกำลังกับพาร์ตเนอร์ทางธุรกิจหลากหลาย โดยจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อขยายเครือข่ายในการเพิ่มช่องทางการขายสินค้า ให้ครอบคลุมผู้บริโภคได้ทั่วประเทศ เพื่อให้สอดคล้องกับเป้าหมายในการก้าวสู่การให้บริการแบบ One Stop Service Solution ทั้งนี้ก็เพื่อที่จะสร้างผลตอบแทนที่ดีในอนาคตให้ผู้ถือหุ้น และนักลงทุน ดังนั้นทุกการลงทุนของ DOD ในช่วงที่ผ่านมา แม้จะไม่เห็นได้ในช่วงระยะเวลาอันใกล้นี้ แต่

เราก็เชื่อว่า การลงทุนในวันนี้ ก็เพื่อที่จะรอวันที่จะเก็บเกี่ยวผลผลิตที่จะเกิดขึ้นในรูปแบบของผลตอบแทน ด้านรายได้ และ กำไร ในวันข้างหน้า ซึ่งไม่ต่างอะไรจากการ หว่านพืช เพื่อที่จะหวังผล ซึ่งเชื่อว่าผลผลิตที่จะออกมา เราจะได้เห็นชัดเจนในช่วงครึ่งปีหลังนี้ อย่างมีนัยสำคัญ" นางสาวศุภมาสกล่าว

ทั้งนี้เชื่อว่าหลังจากแผนการปรับโครงสร้างทางธุรกิจในช่วงต้น จะส่งผลให้ภาพรวมผลการดำเนินงานของ DOD ในปี 2562 มีแนวโน้มที่จะปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างน้อย 10% จากปีก่อนที่มีรายได้ 673.12 ล้านบาท ได้อย่างแน่นอน โดยล่าสุดบริษัทฯ ได้รับออเดอร์ ในการผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ประเภทคอลลาเจน มูลค่ากว่า 30 ล้านบาท โดยคาดว่าจะเริ่มทยอยส่งมอบสินค้าล็อตแรก ภายในเดือนพฤษภาคมนี้ รวมถึง ยังได้รับออเดอร์ใหม่ สำหรับผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพ เพื่อวางจำหน่ายผ่านช่องทางร้านค้าปลีกทั่วประเทศ คิดเป็นมูลค่ากว่า 30 ล้านบาท โดยผลิตภัณฑ์ดังกล่าวคาดว่าจะทยอยส่งมอบ พร้อม

วางจำหน่ายได้ ช่วงปลายไตรมาส 2/2562 เป็นต้นไป นอกจากนี้ ยังมีออเดอร์ ในการผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพ สำหรับผู้สูงอายุ ซึ่งในเบื้องต้นคาดว่าจะผลิตภัณฑ์ดังกล่าวจะมีการนำไปจำหน่าย ผ่านช่องทาง TV Shopping

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.ดีไอดี ไบโอเทค ยังกล่าวเพิ่มเติมอีกว่า สำหรับบริษัทย่อยภายใต้ชื่อ อัลติมาไลฟ์ นั้น ล่าสุดมีออเดอร์ในการผลิตผลิตภัณฑ์สินค้าเข้ามาแล้วคิดเป็น มูลค่ากว่า 30 ล้านบาท ในขณะที่บริษัท พีซีซีเอ แล็บบอราทอรี จำกัด (PCCA) ล่าสุด บริษัทฯ มีออเดอร์ที่อยู่ระหว่างการออกแบบผลิตภัณฑ์ใหม่ในหลากหลายชนิดผลิตภัณฑ์ อาทิ ครีมกันแดด แผ่นมาร์คหน้าลิปสติก ครีมรองพื้น โฟมล้างหน้า ครีมสครับหน้า โลชั่นกันยูงสำหรับเด็ก เป็นต้น ซึ่งผลิตภัณฑ์ดังกล่าวทั้งหมดในช่วงต้น คาดว่าจะสามารถทยอยส่งมอบได้ภายในปลายไตรมาส 2/2562 หรือ อย่างช้าไม่เกินไตรมาส 3/2562



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

DOD แยมปลาย Q2/62

รับออเดอร์ลูกค้ารายใหญ่เพียบ

ดังนั้นจะเห็นได้ว่า จากออเดอร์ดังกล่าวที่ทยอยเข้ามาอย่างต่อเนื่องในช่วงปลายไตรมาส 2/2562 นั้น จะส่งผลให้ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 บริษัทจะมีรายได้เข้ามาอย่างมีนัยสำคัญ และด้วยแผนการขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ทำให้ล่าสุดที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติจัดตั้งบริษัทย่อย เพื่อร่วมลงทุนในการพัฒนาและการผลิตผลิตภัณฑ์สกินแคร์ เครื่องสำอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ตลอดจนการช่วยเพิ่มช่องทางการตลาด ในการขยายธุรกิจ เพื่อตอบโจทย์และรองรับความต้องการของกลุ่มลูกค้า โดยบริษัทร่วมทุน ดังกล่าว DOD จะถือหุ้น 51% ส่วนอีก 49% ถือหุ้นโดย นางสาวธิวภรณ์ จิตกล้า ซึ่งเป็นนักธุรกิจ วัย 26 ปี ชื่อตั้ง ภายใต้เจ้าของธุรกิจ ฮุยฮยอน (Ho-YEON) ที่มียอดขายเติบโตอย่างรวดเร็วแตะ 300 ล้านบาท จนได้รับฉายาว่า "โอโฮยฮยอน อายุน้อยร้อยล้าน" โดยการจัดตั้งบริษัทร่วมทุนในครั้งนี้ เนื่องจากเล็งเห็นถึงศักยภาพ

ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์ที่คร่ำหวอด ในการเป็นผู้นำด้านการตลาดออนไลน์ ที่มีตัวแทนขายทั่วประเทศ จำนวนกว่า 100,000 ราย

จากจุดแข็งที่กล่าวมาทั้งหมดในข้างต้น ผวนวกกับการที่พันธมิตรดังกล่าว เข้ามาช่วยบริหารงาน ภายใต้บริษัทย่อย ในครั้งนี้ จะเป็นการขยายกลยุทธ์ทางการตลาดในเชิงรุก ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น และจะช่วยเสริมความแข็งแกร่งของ DOD ให้ก้าวสู่การเป็นผู้นำด้านการให้บริการ One Stop Service Solution ได้ในระยะเวลาอันใกล้

สำหรับผลการดำเนินงาน ประจำงวดไตรมาส 1/2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ว่า บริษัทามีรายได้รวม 123.13 ล้านบาท ลดลง 42.61 % กำไรสุทธิ 41.40 ล้านบาท ลดลง 62.77 % เมื่อเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ สาเหตุ

ที่บริษัทมีผลการดำเนินงานลดลงเนื่องจาก บริษัทมีแผนในการปรับโครงสร้างทางธุรกิจครั้งใหญ่ โดยการมุ่งเน้น ขยายไปยังไลน์ธุรกิจใหม่ๆ เพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยงทางธุรกิจ รวมถึงยังเป็นการขยายช่องทางในการสร้างมูลค่าเพิ่มของรายได้ เข้ามาในบริษัท ทั้งนี้เพื่อมุ่งสู่การเป็นผู้นำธุรกิจผลิตผลิตภัณฑ์ความงามและสุขภาพ ทั้งผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร เครื่องสำอางและสกินแคร์ แบบครบวงจร ที่สามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าในช่องทางที่มีความหลากหลายมากยิ่งขึ้น ซึ่งนั่นก็เป็นสาเหตุหลักที่ทำให้บริษัทมีการปรับกลยุทธ์ทางธุรกิจใหม่ทั้งหมด ซึ่งแผนกลยุทธ์ดังกล่าวจะเห็นชัดเจนในช่วงครึ่งปีหลัง และจะส่งผลให้ภาพรวมทางธุรกิจของ DOD มีการเติบโตอย่างก้าวกระโดด ซึ่งนั่นก็จะเป็นไปตามแผนนโยบาย ของบริษัทที่เคยให้ไว้ว่า เราจะเป็นบริษัทที่มีการเติบโตอย่างมั่นคงและยั่งยืน ในอนาคต



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TOG อวดกำไรโค้งแรกโต 352% วางแผนรายได้ปี62 โต 8-10%



บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) TOG รายงานผลประกอบ ไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 80.49 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.17 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 17.79 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.04 บาท

นายธณัฐ ประจักษ์ธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด มหาชน หรือ TOG

เปิดเผยว่าผลการดำเนินงานของปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ของบริษัทและบริษัทย่อย ในไตรมาส นี้ บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิจำนวน 80.5 เพิ่มขึ้น 62.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 352.5 จากไตรมาสเดียวกันปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการขาย และค่าใช้จ่ายในการขายและบริการที่ลดลง

ขณะที่บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 565 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 106 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.2 และมีกำไรสุทธิสำหรับปี 80.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 62.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 352 สาเหตุหลักของการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิดังกล่าว มาจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นของผลิตภัณฑ์กลุ่มเลนส์พลาสติกมูลค่าเพิ่ม 43 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.4 ของรายได้รวม เมื่อพิจารณาตามรายภูมิภาค พบว่าภูมิภาคที่มีรายได้การขายเพิ่ม

ขึ้น ได้แก่ ยุโรป ร้อยละ 20 ภูมิภาคเอเชียและแปซิฟิก ร้อยละ 19 และออสเตรเลีย ร้อยละ 15 ในส่วนต้นทุนการผลิตนั้น บริษัทมีต้นทุนลดลงเนื่องจากการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง ตลอดจนในไตรมาสนี้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 5.4 ล้านบาท

นายธณัฐ กล่าวเพิ่มเติมว่า ไตรมาสแรก ปี 62 บริษัท ทีโอจี ยูเอสเอ ไอเอ็นซี (TOG USA, Inc.) มีผลการดำเนินการยอดเยี่ยมหลังจากได้รับปริมาณคำสั่งซื้อเลนส์สายตาเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจากกลุ่มลูกค้าใหม่ในภูมิภาคสหรัฐอเมริกาซึ่งให้ความสนใจกลุ่มผลิตภัณฑ์เลนส์พลาสติกมูลค่าเพิ่ม (Value-added Lenses) ได้แก่ เลนส์บางพิเศษ, เลนส์กันกระแทกสูง, เลนส์เปลี่ยนสี และเลนส์ป้องกันแสงสีฟ้า ทำให้ยอดขายเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ บริษัทฯ คาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุนภายในสิ้นปีนี้



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TOG อวดกำไรโค้งแรกโต 352% วางแผนรายได้ปี 62 โต 8-10%



ขณะที่ TOG เตรียมพร้อมขยายสายการผลิตเลนส์เฉพาะบุคคล “RX AUTOMATION” เฟสที่ 2 หลังจากฝ่ายบริหาร อนุมัติการลงทุนจากแนวโน้มธุรกิจเลนส์เฉพาะบุคคลครบวงจรที่เติบโตอย่างต่อเนื่องในอนาคต โดยเจาะกลุ่มลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศโดยเฉพาะภูมิภาคยุโรปและแอฟริกา โดยคาดว่าจะเริ่มแผนดำเนินการขยายสายการผลิตเลนส์เฉพาะบุคคล “RX AUTOMATION” เฟสที่ 2 ในไตรมาสที่ 1 และสามารถเดินเครื่องจักรผลิตอย่างเป็นทางการในไตรมาสที่ 2 ของปี 2563

◆ **ด้านฝ่ายวิจัยหลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด ระบุว่า TOG ประกาศกำไรสุทธิ 1Q62 เท่ากับ 80.5 ล้าน**

บาท เติบโตก้าวกระโดดจาก 17.8 ล้านบาทใน 1Q61 เป็นผลจาก 1) รายได้จากการขายเพิ่ม 22%YoY เป็น 555 ล้านบาท, 2) อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเป็น 26.7% ใน 1Q62 จาก 20.5% ใน 1Q61 เพราะสัดส่วนยอดขายเลนส์พลาสติกมูลค่าเพิ่มสูงขึ้น และมี Economy of scale ดีขึ้น, 3) มีกำไรจาก FX เท่ากับ 5 ล้านบาท และ 4) ได้รับเงินคืนจากอากรขาเข้าจาก BOI เท่ากับ 4 ล้านบาท สำหรับอัตรากำไรสุทธิไตรมาสที่อยู่ที่ 14.7%

กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน 1Q62 เพิ่มขึ้นอย่างแข็งแกร่ง เป็น 165 ล้านบาท จาก 40 ล้านบาทใน 1Q61 ณ สิ้นมี.ค.62 บริษัทมี BVS เท่ากับ 4.04 บาท/หุ้น

นับได้ว่าผลประกอบการ 1Q62 ออกมาดีกว่าเป้าหมายทั้งปี 62 ที่บริษัทให้ Guidance ไว้ โดยบริษัทตั้งเป้าหมายรายได้โต 8-10% ในปี 62 (เน้นตลาดสหรัฐ ที่จีนส่งออกไปได้น้อยลงเพราะติดกำแพงภาษีนำเข้า), รักษาสัดส่วนยอดขายในประเทศไว้ที่ 5% ของทั้งหมด, เพิ่มสัดส่วนสินค้าเกรดพรีเมียมที่มีมาร์จิ้นสูง และ

รักษาระดับอัตรากำไรสุทธิไม่ให้ต่ำกว่า 10%

ในเชิงกลยุทธ์เห็นว่า ณ ราคาปัจจุบัน 4.90 บาท น่าสนใจซื้อลงทุน โดยคาดว่ากำไรสุทธิปี 62 จะเติบโตได้เมื่อเทียบ YoY (เฉพาะกำไรสุทธิ 1Q62 ก็คิดเป็น 55% ของกำไรสุทธิปี 61 ที่ 146 ล้านบาทแล้ว) และบริษัทยังจ่ายปันผลได้อย่างสม่ำเสมอด้วย โดยให้ Dividend Yield ราว 6-8% ต่อปี (จ่ายปีละ 2 ครั้ง)

การวิเคราะห์ทางเทคนิค แนะนำ Follow buy ด้วยค่าบวกของราคาหุ้น แนวต้านระยะสั้น 5.3-5.5, 6 บาท และ Stop loss เมื่อต่ำกว่า 4.5 บาท



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SPVI ลุ้นกำไร

- รายได้ปี 62 สู้นิวไฮ

นายไตรสรณ์ วรรณโกศล

กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอส พี 5 ไอ จำกัด (มหาชน) SPVI

เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทคาดว่าภาพรวมผลประกอบการในปี 2562 จะเติบโตต่อเนื่อง โดยคาดว่าทั้งกำไรสุทธิและรายได้จะสามารถทำสถิติสูงสุดใหม่ได้ จากปีก่อนที่บริษัทมีรายได้อยู่ที่ 2,591.46 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 45.22 ล้านบาท

ทั้งนี้เชื่อว่า Sentiment การเติบโตของผลประกอบการในปีนี้มีทิศทางที่ดี สะท้อนจากผลประกอบการไตรมาสแรกที่เพิ่งประกาศออกมา โดยมีกำไรสุทธิ 14.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 62% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 9.21 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายเพิ่มขึ้น ขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารเพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่าอัตราการเพิ่มของยอดขาย

"เราก็คงใจเหมือนกันเพราะยอดขายของเราไตรมาส 1/62 โต 20% ขณะที่รายจ่ายเราก็ไม่ได้เยอะ แถมตอนนี้เราก็ได้ข้ามเบรคคือเงินที่ไปมากด้วยเช่นกัน และโดยปกติไตรมาส 4 จะเป็นไตรมาสที่พีคที่สุดของเรา แต่รอบนี้ไตรมาส 1 เราตรึงลดลงจากไตรมาส 4 แค่ 2% เท่านั้น เพราะเราได้โปรเจกต์ใหม่เข้ามา 2-3 โปรเจกต์ เป็นงานแจก MacBook ของโรงเรียนเอกชน และงานแจก iPad ของทางมหาวิทยาลัย นอกจากนี้เรายังมีโปรเจกต์ของ AIS ด้วย ซึ่งเรามองว่าแฟนคลับไอโฟน ถ้าหากต้องซื้ออย่างไงก็ต้องมีไอแพดเตอร์อยู่ดี" นายไตรสรณ์ กล่าว

อย่างไรก็ตาม บริษัทายังคงต้องหาความแตกต่างในการขายระหว่างบริษัทกับสินค้าของ Apple ด้วยการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับบริษัทได้แก่ การเข้าไปดูแลลูกค้าอย่างสม่ำเสมอ ไม่ที่จะเป็นการดูแล เอาใจใส่หลังการขาย หลัง

ภาพรวมตลาดสินค้า Apple มียอดขายสินค้าที่ไม่ดีเหมือนที่ผ่านมา เพราะสินค้ามีราคาสูง ประกอบกับปัจจุบันการแข่งขันเริ่มรุนแรงมากขึ้น อย่างไรก็ตามบริษัทก็ได้มีการปรับลดราคา Apple ที่ตกต่ำแล้วให้ลดลง เพื่อให้สินค้า Apple ยังคงมีการขายอย่างต่อเนื่อง



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


HoonINSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 977 วันที่ 9 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



Sell in May!!

By : เจ็เยเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น

by เจ็เยเลน ณ Wall Street

◆ Sell in May!! มาดูตลาดวันนี้เจ้าคะ ดัชนีหุ้นปรับตัวลงแรงปิดที่ 1,654.01 เจ้าคะ -15.67 จุด เจอพิษ Sell in May เข้าแล้วไง ทั้งจากความกังวลทั้งในและต่างประเทศรุมเร้าไม่ว่าจะเป็นสงครามการค้า การเลือกตั้งในบ้านเรา รวมไปถึงดัชนีความเชื่อมั่นในบ้านเราก็ดดลง ซึ่งจะต้องรอผลการเลือกตั้งในวันพรุ่งนี้กันก่อนเจ้าคะ จะออกมาอย่างที่ใจคิดหรือเปล่า จับาตรอดูแนวรับ 1,650 จุดที่สำคัญกันก่อนนะ เอาอยู่ไม่อยู่ค่อยว่ากันเจ้าคะ ช่วงนี้เน้นหุ้นที่แกร่งกว่าตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวไว้ก่อน

◆ มาดูหุ้นสวนตลาดกันสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับแม่และบุตร **INTUCH** และ **ADVANC** เจ้าคะ ปิดบวกสวนตลาดขึ้นมาทั้งคู่ นำโดย INTUCH ปิดที่ 58.50 บาท บวกขึ้นมา 1.30% ลุ้นกลับไปบน 60.00 บาทกันต่อเจ้าคะ ส่วน ADVANC ก็สวยตามมาติดๆ ขยับขึ้นมาปิดที่ 189.00 บาท บวก 0.27% ลุ้นเลนยกย่อย 190.00 บาทกันต่ออีกตัวเจ้าคะ บวกสวนตลาดขึ้นมาได้อย่างน่าสนใจกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ลุ้นจับตากันต่อน่าจะมีแรงฮึดไปได้ต่อเจ้าคะ

◆ อีกตัวที่สวนตลาดได้ดีเช่นกันเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มปิโตรฯโรงกลั่น อย่าง **PTTEP** และ **IVL** เจ้าคะ ทาเหนือเมฆกันทั้งคู่ นำโดย PTTEP กันก่อน วันนี้ปิดเขียวที่ 131.50 บาท บวกขึ้นมา 0.38% เจ้าคะ ยังคงถือเป็นหุ้นที่น่าจับตากันอยู่เจ้าคะ โดยเชื่อว่าบจะกลับมาเติบโตกันอีกครั้งในช่วง Q2/62 กันเจ้าคะ ด้านลุ้นกลับไปบน 135.00 บาทเหมือนเดิมเจ้าคะ ตามมาด้วย IVL ร้อนแรงจนจุดไม่อยู่ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 48.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 47.75 บาท บวกขึ้นมา 1.06% เรียกได้ว่าปั่นผลพริกกันไปเลยเจ้าคะ ยังมีแก๊ปให้ลุ้นได้ถึง 50.00 บาทกันเลยทีเดียว จับตากันต่อเนื่องเจ้าคะสำหรับหุ้นดีสวนตลาดเจ้าคะ

◆ จงกล้าในยามที่คนอื่นกลัวเจ้าคะ เจ็ขอโพกสักกันไปทีหุ้นใหญ่กลุ่มสินเชื่ออย่าง **MTC** และ **SAWAD** นะเจ้าคะ ที่วันนี้แม้จะปรับตัวลดลงแรงแต่สำหรับเจ็ถือเป็นโอกาสดีในการสะสมเจ้าคะ โดย MTC งบออกมาปังๆเจ้าคะ ยังคงโตต่อเนื่อง 20% YoY เจ้าคะสวนทางกับราคาที่ทำ Sell on fact ไปในวันนี้นะ ส่วน SAWAD ก็ได้รับแรงกระแทกตามกันลงมาเจ้าคะทั้งที่ยังไม่ออกนะเจ้าคะ แต่ก็คาดว่าจะโตได้ดีเช่นเดียวกันเจ้าคะ ถึงจุดนี้ถามใจตัวเองกันให้ดีเจ้าคะ จงกล้าในยามที่คนอื่นกลัวกันเจ้าคะ

◆ ยังคงปังๆ กันเหมือนเดิมเจ้าคะ สำหรับหุ้น **BEC** ในวันนี้รีบาวด์ขึ้นมาแรงเป็นวันแรกเจ้าคะ หลังปรับตัวลดลงแรงก่อนหน้า ล่าสุดมาปิดที่ 8.90 บาท เกือบไฮ บวกขึ้นมา 4.71% นะเจ้าคะ กลับมาลุ้นทะลุ 9.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ ด้วยปัจจัยเด่นทั้งเทคนิคและวอลุ่มเจ้าคะ รวมไปถึงปัจจัยบวกที่จะทำให้ปีนี้ BEC ลุ้นกลับมาเทรินอราวด์กันได้เจ้าคะ สายชิงหาตัวเล่นยากๆ ลองจับตา BEC กันนะเจ้าคะ

◆ อีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะ สำหรับสายชิงคนชอบจั่วเล็ก วันนี้มีเข้าตาปังๆตัวหนึ่งทอดเม้าท์มอยถึงไม่ได้ อย่าง **SPVI** เจ้าคะ พุ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดเกือบไฮ 1.51 บาท บวกขึ้นมา 7.86% เจ้าคะ รับบผลกำไรไตรมาส 1 ออกมาได้สวยเจ้าคะ โตขึ้น กว่า 60% YoY เจ้าคะ ถือเป็นหุ้นเล็กที่มีประเด็นบวกของชอบสำหรับสายชิงเจ้าคะ จับตาลุ้นกันต่อแนวต้าน 1.60 บาทเจ้าคะ ผ่านได้นี้แรงเขียวเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

